Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 47/2024 - Valdecir Alves Pereira - Requer informações sobre imóvel (barracão)
abandonado na Rua João Ravanhani, nº 247, Jardim Novo Angulo

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 05/03/2024

Unidade de Origem Gabinete do Prefeito

Unidade de Destino Secretaria da Câmara

Status Resposta de pedidos de informação - Requerimentos

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Segue juntada nesta data resposta de Requerimento de Informações.

-

Hortolândia, 05 de março de 2024.
-

-

Veridiana Ponchon Bernardes Gil
Diretora Depto. Legislativo e de Form. de Atos

Município de Hortolândia
Secretaria Municipal De Governo

Departamento De Chefia De Gabinete Do Prefeito

OFÍCIO Nº: 6U73S0 / 2024
Hortolândia, 4 de março de 2024

Ao
Excelentíssimo Senhor
EDIVALDO SOUSA ARAÚJO
DD. Presidente da Câmara Municipal de Hortolândia – SP

Assunto: Requerimento 47

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 47/2024, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de
Finanças conforme Memorando Interno nº CQHLS7/2024, bem como da Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano e Gestão Estratégica através do Memorando Interno nº CQHLS7/2024.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José Nazareno Zezé Gomes

Prefeito Municipal

Rua José Cláudio Alves dos Santos, 585 | Remanso Campineiro | Hortolândia - SP | 13184-472
(19) 3965-1400 | www.hortolandia.sp.gov.br

Documento assinado eletrônicamente

ANTONIO AGNELO BONADIO

SMF/GAB - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Assinado em: 27-02-2024 15:09

Município de Hortolândia
Secretaria Municipal De Financas
Secretaria Municipal De Financas

MEMORANDO INTERNO Nº: CQHLS7 / 2024

Assunto: Requerimento 47

Prezada Veridiana!

Relativamente ao item 01, há que se verificar qual o endereço correto conforme cota da Divisão de Cadastro
Único. Nos parece que o número do imóvel foi invertido.

Att.

Enviado por Antonio Bonadio - SMF/GAB - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SECRETARIO MUNICIPAL - LEI 4150/2023 em 27-02-2024 15:09
Enviado para Smaj/Dlfaa - Departamento Legislativo E De Formalizacao De Atos E Assessoramento > Veridiana Ponchon Bernardes Gil em 27-02-2024 15:09

Rua José Cláudio Alves dos Santos, 585 | Remanso Campineiro | Hortolândia - SP | 13184-472
(19) 3965-1400 | www.hortolandia.sp.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, c

om
 a

ss
in

at
ur

a
el

et
rô

ni
ca

 a
va

nç
ad

a
pe

lo
 s

is
te

m
a

do
cs

.h
or

to
la

nd
ia

.s
p.

go
v.

br
, c

on
fo

rm
e

a
LE

I N
º 1

4.
06

3,
 D

E
23

 D
E

SE
TE

M
BR

O
 D

E
20

20
, e

xt
ra

íd
o

do
 s

is
te

m
a

em
 2

7/
02

/2
02

4
ás

 1
5:

49
, p

el
o

us
uá

rio
 V

ER
ID

IA
N

A
PO

N
CH

O
N

 B
ER

N
AR

DE
S

GI
L

- 1
20

48
70

1.
 P

ar
a

co
nf

irm
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 a

rq
ui

vo
 P

DF
 g

er
ad

o,
 a

ce
ss

e
o

lin
k

ht
tp

s:
//d

oc
s.

ho
rt

ol
an

di
a.

sp
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

s

DOCS

https://docs.hortolandia.sp.gov.br/validar/docs

Documento assinado eletrônicamente

ANTONIO CARLOS GIJON GARCIA

SMPUGE/DF - DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO

Assinado em: 26-02-2024 10:21

Município de Hortolândia
Secretaria Municipal De Planejamento Urbano E Gestao Estrategica

MEMORANDO INTERNO Nº: CQHLS7 / 2024

Assunto: Requerimento 47

De: Departamento de Fiscalização

Para: Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Gestão Estratégica

Assunto: Resposta ao Requerimento nº. 47/24

Senhor Presidente,

Através do Requerimento nº. 47, o nobre Vereador Valdecir Alves Pereira, requer  informações sobre imóvel
(barracão) abandonado na rua João Ravanhani, 247 Jd Novo Ângulo.

1. Secretaria de Finanças

2. Divisão de Cadastro Único

3. O Departamento de Fiscalização notifica imóveis já abandonados conforme denuncias.

4. O Departamento de Fiscalização notifica o proprietário conforme leis 34/2011 e 91/2018 para a vedação do
imóvel.

Enviado por Antonio Garcia - SMPUGE/DF - DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO - FISCAL DE COMÉRCIO, SERVIÇOS, TRIBUTOS E POSTURAS CHEFE DE DIVISÃO em 26-02-2024
10:22
Enviado para Smpuge/Gab - Secretaria Municipal De Planejamento Urbano E Gestao Estrategica em 26-02-2024 10:22

Prezada,

Não foi possível localizar inscrição imobiliária com os dados fornecidos: Rua João Ravanhani, 247; dessa
forma, os itens 1 e 2 ficam prejudicados.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, c

om
 a

ss
in

at
ur

a
el

et
rô

ni
ca

 a
va

nç
ad

a
pe

lo
 s

is
te

m
a

do
cs

.h
or

to
la

nd
ia

.s
p.

go
v.

br
, c

on
fo

rm
e

a
LE

I N
º 1

4.
06

3,
 D

E
23

 D
E

SE
TE

M
BR

O
 D

E
20

20
, e

xt
ra

íd
o

do
 s

is
te

m
a

em
 2

7/
02

/2
02

4
ás

 1
4:

48
, p

el
o

us
uá

rio
 V

ER
ID

IA
N

A
PO

N
CH

O
N

 B
ER

N
AR

DE
S

GI
L

- 1
20

48
70

1.
 P

ar
a

co
nf

irm
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 a

rq
ui

vo
 P

DF
 g

er
ad

o,
 a

ce
ss

e
o

lin
k

ht
tp

s:
//d

oc
s.

ho
rt

ol
an

di
a.

sp
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

s

DOCS

https://docs.hortolandia.sp.gov.br/validar/docs

Documento assinado eletrônicamente

ARTHUR CESAR VIANA BRANCO

SMPUGE/DS/DCU - DIVISAO DE CADASTRO UNICO

Assinado em: 26-02-2024 15:45

Documento assinado eletrônicamente

EDUARDO MARCHETTI FRANCISCO

SMPUGE/GAB - SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E GESTAO ESTRATEGICA

Assinado em: 26-02-2024 15:51

Sugiro que seja confirmado o endereço do imóvel, ou especificado, quadra, lote e loteamento; ou ainda, print
de tela com alfinete apontando a correta localização.

Atte.

Enviado por Arthur Branco - SMPUGE/DS/DCU - DIVISAO DE CADASTRO UNICO - ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO CHEFE DE DIVISÃO em 26-02-2024 15:45
Enviado para Smpuge/Da - Departamento Administrativo > Andreia Missio em 26-02-2024 15:45

Prezadas,

Segue resposta ao requerimento.

Atte.,

Enviado por Eduardo Francisco - SMPUGE/GAB - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E GESTAO ESTRATEGICA - SECRETARIO ADJUNTO - LEI 4150/2023 em 27-
02-2024 09:50
Enviado para Smaj/Dlfaa - Departamento Legislativo E De Formalizacao De Atos E Assessoramento > Veridiana Ponchon Bernardes Gil em 27-02-2024 09:50

Rua José Cláudio Alves dos Santos, 585 | Remanso Campineiro | Hortolândia - SP | 13184-472
(19) 3965-1400 | www.hortolandia.sp.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, c

om
 a

ss
in

at
ur

a
el

et
rô

ni
ca

 a
va

nç
ad

a
pe

lo
 s

is
te

m
a

do
cs

.h
or

to
la

nd
ia

.s
p.

go
v.

br
, c

on
fo

rm
e

a
LE

I N
º 1

4.
06

3,
 D

E
23

 D
E

SE
TE

M
BR

O
 D

E
20

20
, e

xt
ra

íd
o

do
 s

is
te

m
a

em
 2

7/
02

/2
02

4
ás

 1
4:

48
, p

el
o

us
uá

rio
 V

ER
ID

IA
N

A
PO

N
CH

O
N

 B
ER

N
AR

DE
S

GI
L

- 1
20

48
70

1.
 P

ar
a

co
nf

irm
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 a

rq
ui

vo
 P

DF
 g

er
ad

o,
 a

ce
ss

e
o

lin
k

ht
tp

s:
//d

oc
s.

ho
rt

ol
an

di
a.

sp
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

s

DOCS

https://docs.hortolandia.sp.gov.br/validar/docs